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22 września 2020

Międzynarodowy Dzień bez Samochodu

Międzynarodowy Dzień bez Samochodu na całym świecie obchodzony jest 22
września. To międzynarodowa kampania proekologiczna, która ma zwrócić uwagę
na ochronę środowiska i zachęcić właścicieli aut do podróżowania komunikacja
miejską, lub innym ekologicznym środkiem transportu. W wielu miastach w całej
Polsce umożliwia się podróżowanie za darmo miejską komunikacją.

W stolicy województwa świętokrzyskiego jest podobnie. W Kielcach, aby nie płacić za bilet
wystarczy w przypadku kontroli biletów pokazać dowód rejestracyjny swojego samochodu
(na jeden dowód rejestracyjny komunikacją miejską może podróżować taka liczba osób na
jaką jest zarejestrowany pojazd – nie dotyczy busów i autobusów).

Badania pokazują, że samochód, którym podróżuje średnio 1,3 osoby, emituje ok. 140 g/km
dwutlenku węgla na osobę a autobus, którym jedzie średnio 80 osób – tylko 11 g/km na
osobę.

Dbanie o środowisko to lepsza przyszłość dla kolejnych pokoleń. Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego prowadzi szereg działań ograniczających zanieczyszczanie środowiska.

Od dnia 24 lipca 2020 r. obowiązuje podjęta przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego
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uchwała w sprawie wprowadzenia na terenie województwa świętokrzyskiego ograniczeń i
zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zwana w
skrócie „uchwałą antysmogową”. Głównym celem podjęcia uchwały jest wyeliminowanie
nieekologicznych kotłów opalanych paliwem stałym, jak również ograniczenie spalania
niskiej jakości paliw. Działania te są konieczne do osiągnięcia normatywnych stężeń
szkodliwych dla zdrowia pyłów PM10 i PM2,5 oraz kancerogennego benzo(a)pirenu.

Od 1 lipca 2026 r. na terenie województwa świętokrzyskiego, będzie można użytkować tylko
odnawialne, bądź niskoemisyjne źródła ciepła takie jak: ciepło z sieci miejskiej, kotły na gaz
lub olej opalowy, pompy ciepła, ogrzewanie elektryczne. Jedynie w sytuacji braku możliwości
podłączenia budynku do sieci miejskiej, bądź sieci gazowej, dopuszczalne będzie spalanie
paliw stałych w kotłach spełniających wymagania ekoprojektu, zgodnie z załącznikiem do
rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe.

Więcej informacji w zakładce Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

https://www.swietokrzyskie.pro/category/urzad-marszalkowski/departamenty/departament-srodowiska-i-gospodarki-odpadami/ochrona-powietrza/

